3-4 年 19,179,361.00 12.83 9,365,000.00

4-5 年 15,370,600.00 10.28 10,759,420.00

5 年以上 100,000.00 0.07 100,000.00

合计 149,491,075.86 100.00 25,964,017.67

和然节能有限公司备考财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

（本备考财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

41

（3） 本年信用减值损失收回情况

2019 年 1-6 月计提信用减值损失金额8,474,786.53 元；2019 年 1-6 月无收回或转回

情况。

（4） 本报告期无实际核销的其他应收款。

（5） 按款项性质分析

款项性质 2019 年 6月 30日 2019 年 1月 1 日

往来及暂借款 115,272,088.60 114,176,492.36

资产回购款 34,100,600.00 34,100,600.00

押金及保证金 384,049.22 1,105,684.00

其他 133,163.50 108,299.50

合计 149,889,901.32 149,491,075.86

（6） 按欠款方归集的 2019 年 6月 30 日前五名的其他应收款情况：

单位名称
款项

性质

2019年6月30日

余额
账龄

占其他应收款

2019年6月30

日合计数的比

例（%）

坏账准备

2019年6月

30日余额

赤峰和然节能科技

股份有限公司
暂借款 115,000,000.00 1年以内 76.72 5,750,000.00

西乌珠穆沁旗财政

局

资产回

购款
34,100,600.00

4-5年

18,730,000.00

5年以上

15,370,600.00

22.75 28,481,600.00

赤峰市公共资源交

易中心

投标保

证金
200,000.00 1年以内 0.13 -

迁西县住建局热力

公司
暂借款 172,088.60 3-4年 0.11 86,044.30

赤峰富龙节能网络

公司
暂借款 100,000.00 5年以上 0.07 100,000.00

合计 — 149,572,688.60 — 99.78 34,417,644.30

和然节能有限公司备考财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

（本备考财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

42

5. 存货

（1） 存货分类

项目
2019 年 6月 30日

账面余额 跌价准备 账面价值

原材料   5,545,922.57 -   5,545,922.57

工程施工   5,652,542.06   -   5,652,542.06

低值易耗品   389,102.08  -   389,102.08

合计  11,587,566.71   -  11,587,566.71

（续）

项目
2019 年 1月 1 日

账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 6,964,195.79 - 6,964,195.79

工程施工 2,971,628.74 - 2,971,628.74

低值易耗品 354,952.84 - 354,952.84

合计 10,290,777.37 - 10,290,777.37

6. 其他流动资产

项目 2019年6月30日 2019年1月1日 性质

待抵扣增值税进项税额 12,722,927.56  15,484,997.37
待抵扣增值税进项

税额

合计 12,722,927.56   15,484,997.37  —

和然节能有限公司备考财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

（本备考财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

43

7. 长期股权投资

被投资单位
2019 年

1月 1日

本年增减变动

2019 年

6月 30 日

减值准备

年末余额
追加

投资

减少

投资

权益法下

确认的投

资损益

其他综合

收益调整

其他权

益变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减

值准备
其他

一、联营企业

内蒙古富龙供热工程技术

有限公司
3,169,845.93 - - 71,770.32 - - - - - 3,241,616.25 -

赤峰和然节能设备有限责

任公司
1,000,000.00 - - - - - - - - 1,000,000.00 1,000,000.00

合计 4,169,845.93 - - 71,770.32 - - - - - 4,241,616.25 1,000,000.00

和然节能有限责任公司财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

44

8. 固定资产

（1） 固定资产明细表

项目 房屋建筑物 管网设备 机器设备 通用设备 合计

一、账面原值 — — — — —

1.2019年1月1日 162,921,585.27 613,028,355.13 164,381,049.84 16,731,660.84 957,062,651.08

2.本年增加金额 1,315,685.44 233,212.65 2,192.55 240,455.37 1,791,546.01

（1）购置 - 233,212.65 2,192.55 240,455.37 475,860.57

（2）在建工程转入 1,315,685.44 - - - 1,315,685.44

3.本年减少金额 1,102,807.15 - 15,946.88 192,489.96 1,311,243.99

（1）处置或报废 - - - 192,489.96 192,489.96

（2）其他转出 1,102,807.15 - 15,946.88 - 1,118,754.03

4.2019年6月30日 163,134,463.56 613,261,567.78 164,367,295.51 16,779,626.25 957,542,953.10

二、累计折旧 — — — — —

1. 2019年1月1日 25,410,479.00 106,153,958.95 44,782,405.87 12,012,117.89 188,358,961.71

2.本年增加金额 4,696,262.71 14,809,565.81 8,052,420.37 862,798.40 28,421,047.29

（1）计提 4,696,262.71 14,809,565.81 8,052,420.37 862,798.40 28,421,047.29

3.本年减少金额 - - - 182,865.46 182,865.46

（1）处置或报废 - - - 182,865.46 182,865.46

（2）其他转出 - - -  -

4.2019年6月30日 30,106,741.71 120,963,524.76 52,834,826.24 12,692,050.83 216,597,143.54

三、减值准备 — — — — —

1. 2019年1月1日 - - - - -

2.本年增加金额 - 667,604.01 - - 667,604.01

3.本年减少金额 - - - - -

4.2019年6月30日 - 667,604.01 - - 667,604.01

四、账面价值 — — — — —

1. 2019年1月1日 137,511,106.27 506,874,396.18 119,598,643.97 4,719,542.95 768,703,689.37

2. 2019年6月30日 133,027,721.85 491,630,439.01 111,532,469.27 4,087,575.42 740,278,205.55

（2） 通过经营租赁租出的固定资产

项目 账面价值

右旗房屋建筑物   10,934,458.49

右旗管网设备   67,323,375.95

合计 78,257,834.44

和然节能有限责任公司财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

45

（3） 未办妥产权证书

项目 账面价值 未办妥产权证书原因

西乌旗北方办公楼 1,307,200.69 尚未办理

西乌旗三厂办公室 460,468.80 尚未办理

西乌旗苏玉峰站旁办公楼 444,529.80 尚未办理

西乌旗热力站房屋 6,116,644.74 尚未办理

右旗隔压换热站  4,847,059.21  尚未办理

右旗办公楼  27,674,451.06  尚未办理

松山富龙安庆厂区平房  318,061.18  尚未办理

松山富龙安庆锅炉房  1,384,173.62  尚未办理

松山富龙安庆厂区钢构锅炉房  87,722.59  尚未办理

松山富龙热力站房屋 1,598,534.71 尚未办理

红庙子热力站房屋 1,788,753.30 尚未办理

9. 在建工程

项目 年末账面价值 年初账面价值

在建工程 86,914,985.19 86,726,617.48